Автономная некоммерческая  общеобразовательная организация

 «Школа №1 ст. Новотитаровская»

ПРИКАЗ

       от  15.10.2021 г.                                                                                № 254

Об утверждении Плана работы

по формированию и развитию функциональной грамотности

в АНОО «Школа№1 ст. Новотитаровская»

на 2021-2022 учебный год

На основании приказа министерства образования, науки и молодѐжной

политики Краснодарского края от 21 сентября 2021 г. № 2979 «Об организации

работы по повышению функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Краснодарского края» и в рамках

реализации национального проекта «Образование», в целях реализации

комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности

обучающихся, на основании приказа управления образованием администрации

МО Динской район от 15.10.2021 года №580   «Об утверждении Плана работы

по формированию и развитию функциональной грамотности   в МО Динской

район на 2021-2022 учебный год»,   п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить План работы по формированию и развитию функциональной

грамотности  на 2021-2022 учебный год   в АНОО «Школа№1 ст.

Новотитаровская»  (Приложение).

2. Утвердить состав  рабочей группы по подготовке в АНОО «Школа№1

ст. Новотитаровская» к процедурам оценки качества образования (далее-

Рабочая группа):

Ковтун И.И. – председатель, директор АНОО «Школа №1 ст.

Новотитаровская»;

Члены рабочей группы:

Тощенко Т.И. – зам.директора по УВР,

Таран В.Н.  – зам.директора по ВР

          Соколова Н.В.– руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла

          Гранкова Е.А. – руководитель ШМО учителей математического цикла,

         Башмакова Л.В. – руководитель ШМО естественно – научного цикла

3. Рабочей группе:

3.1 организовать реализацию Плана работы в установленные сроки.

3.2  довести  до сведения учителей – предметников План работы для

организации  работы и участия в мероприятиях.

4. Назначить ответственной лицо за вопросы формирования

функциональной грамотности в АНОО «Школа№1 ст. Новотитаровская»

зам.директора по УВР Тощенко Т.И.

5. Утвердить базу данных обучающихся 8-9 классов 2021-2022 учебного

года, участвующих в формировании функциональной грамотности

(Приложение 2).

6.. Утвердить список учителей, участвующих в формировании

функциональной грамотности учащихся 8-9 классов в 2021-2022 учебном году

(Приложение 3).

7. Учителям использовать на своих уроках задания, развивающие

читательскую грамотность, математическую грамотность, естественнонаучную

грамотность, финансовую грамотность, глобальные компетенции и креативное

мышление.

8.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор АНОО

   «Школа№1 ст. Новотитаровская»                                                 И.И. Ковтун

С приказом ознакомлены:

 Тощенко Т.И.

Соколова Н.В.

Таран В.Н.

Башмакова Л,В.

Гранкова Е.А.

Приложение №2

              утверждено приказом

            АНОО «Школа№1

           ст. Новотитаровская»

           от   15.10.2021г. № 294

Сведения об обучающихся 8-9 классов 2021-2022 учебного года

Муниципальное

образование
ОО

Кла

сс

Фамилия,

имя, отчество

Дата

рождения

Направ

ление

предпр

офильн

ой

подгото

вки

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
8 Апкарян Элина Лерниковна 04.04.2007 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
8 Бабченко Егор Андреевич 14.07.2007 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
8 Батырова Маргарита Андреевна 02.08.2007 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
8 Бобылѐва Ангелина Дмитриевна 23.01.2007 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
8 Бурацкая София Игоревна 07.06.2007 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
8

Воскресенский Вячеслав

Романович
27.03.2007 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
8 Горобец Софья Денисовна 11.05.2007 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
8 Давыдов Евгений Викторович 20.08.2007 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
8 Ельшина Маргарита Сергеевна 07.12.2007 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
8 Зверева Алеся Юрьевна

09.12.2006
нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
8 Казак Прохор Васильевич 23.12.2007 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
8 Козаев Вячеслав  Аланович 10.10.2007 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
8 Кононенко Виталий Евгеньевич 07.03.2007 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
8 Лапина Софья Вадимовна 10.05.2007 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
8 Моржакова Екатерина Игоревна 05.02.2007 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
8 Попов Андрей Яковлевич 31.07.2007 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
8

Перелигина Екатерина

Алексеевна
18.02.2007 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
8 Савостин Илья Витальевич 01.05.2007 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
8 Сакунц Ангелина Ареговна 07.12.2007 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
8 Светлицкий Михаил Семенович 23.11.2007 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
8

Солянников Павел

Александрович
26.12.2007 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
8 Сурков Матвей Артемович 21.07.2007 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
8 Шабаева Анастасия Викторовна 15.10.2007 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
8 Шибеко Тимур Сергеевич 19.07.2007 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
8 Щепочкин Семѐн Алексеевич 27.09.2007 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
9 Азарян Кристина Алексеевна 05.11.2006 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
9 Бабенко Анастасия Николаевна 29.03.2006 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
9 Веденева Вероника Николаевна 22.08.2006 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
9 Гомозова Вероника Сергеевна

14.03.2006
нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
9 Гуреева Мария Вячеславовна 11.10.2006 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
9 Исаева Валерия Юрьевна

16.01.2007
нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
9 Камаева Дарина Руслановна

18.06.2006
нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
9 Кузьмин Кирилл Александрович

08.04.2006
нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
9 Леонская Екатерина Игоревна 09.07.2006 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
9 Никитина Анастасия Денисовна 01.05.2006 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
9 Пахолков Артем Вячеславович 25.08.2006 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
9 Сандросян Джульетта Арамовна 08.09.2006 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
9 Синенко Дмитрий Анатольевич 20.04.2006 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
9 Смыслина Дарья Романовна 11.10.2006 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
9

Таран  Артем Валерьевич 31.01.2007
нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
9 Урманов Артѐм Викторович 13.10.2006 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
9 Цай Роман Сергеевич 30.11.2006 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
9 Цыбульская Влада Олеговна 16.05.2006 нет

Динской район
АНОО "Школа№1 ст.

Новотитаровская
9 Шатель  Жак-Давид 28.04.2006 нет

Приложение №3

              утверждено приказом

            АНОО «Школа№1

           ст. Новотитаровская»

           от   15.10.2021г. № 294

Список учителей

Муниципальное

образование

Фамилия,

имя, отчество

Дата

рождения

Контактный

телефон
E-mail

Динской район

Тощенко

Татьяна

Ивановна 17.07.1976

89034533422 toshenko.t@yandex.ru

Динской район

Кобесова

Марина

Арутюновна 19.03.1982 89182666669 Sofita@inbox.ru

Динской район

Башмакова

Лариса

Вячеславовна 19.01.1976 89186323496 lara.bashmakova@bk.ru

Динской район

Коваленко

Виктория

Викторовна 26.05.1979 89184494245 vikakovalenko79@mail.ru

Динской район

Таран

Валентина

Николаевна 03.08.1981 89186539892 shapkun81@mail.ru

Динской район
Вишняк Анна

Николаевна 15.06.1984 89182515665 anya-r15@yandex.ru

Динской район
Лыкова Елена

Евгеньевна 09.01.1976 89184145868 lykovaelena1703@mail.ru

Динской район

Соколова

Наталия

Владимировна 03.01.1985

natsokol85@gmail.com

mailto:lara.bashmakova@bk.ru